
■八代市市民活動登録団体一覧（平成２９年８月９日現在）

保　健
健　康
福　祉

社　会
教　育
推　進

ま　ち
づくり

学術文
化芸術
ｽﾎﾟｰﾂ

環　境
保　全

災　害
救　援

地　域
安　全

人　権
擁　護
平　和
推　進

国　際
協　力

男　女
共　同

子ども
の健全
育成

情報化
社　会

科　学
技　術
振　興

経　済
活　動
活性化

職　業
能　力
雇　用
機　会

消費者
の保護

団　体
運　営
助　言
援　助

1 次世代のためにがんばろ会 松浦　ゆかり 866-0856 八代市通町6-43
0965
（32）
5081

0965
（32）
2528

yukarin-
m@mx32.tiki.ne
.jp

http://ganbarokai.c
om

松浦　ゆかり 866-0856 八代市通町6-43
0965
（32）
5081

0965
（32）
2528

yukarin-
m@mx32.tiki.ne.jp

○ ○ ○ ☆ ○ ○ ○

2 地域日本語支援やつしろクラブ 内山　和代 866-0065
八代市豊原下町
4227-2

0965
（35）
4285

0965
（35）
4285

－ － 内山　和代 866-0065
八代市豊原下町
4227-2

0965
（35）
4285

0965
（35）
4285

－ ○ ○ ☆
国際交流、
日本語支
援

3 八代エコキーパーズ 金﨑　眞一 － － － － － － 松浦　ゆかり 866-0856 八代市通町6-43
0965
（32）
5081

0965
（32）
2528

yukarin-
m@mx32.tiki.ne.jp

☆

4 八代難病友の会「虹の会」 橋永　高徳 869-4303
八代市東陽町河
俣3517

0965
（65）
2526

0965
（65）
2526

thas@orange.o
cn.ne.jp

http://www1.ocn.ne
.jp/~niji-k/

※平日8:30~17:00

石井　薫
866-8555

八代市西片町
1660

0965
（33）
3229

0965
（33）
6321

ishii-
k@pref.kumamoto.l
g.jp

☆ ○ ○

5 ＮＰＯ法人二見わっしょいファーム 福森　崇文 869-5172
八代市二見本町
1247-2(A1)

－ － －

http://futamiumiya
manet.blog5.fc2.com
/

柿本　光明 866-0062
八代市豊原中町
2531-8

050
(3615)
0605

－
kaki0626@mocha.

ocn.ne.jp
☆ ○ ○ ○

6 特定非営利活動法人　リレーション 久保山　拡 866-0834 八代市錦町16-4
0965
（32）
9776

0965
（32）
9776

npo.relation@g
mail.com

http://nporelation.c
lient.jp/

久保山　拡 866-0834 八代市錦町16-4
0965
（32）
9776

0965
（32）
9776

npo.relation@gmail
.com

○ ○ ○ ○ ○

7 ネイチャーやつしろ 濵田　律子 866-0803
八代市古麓町
288-2

0965
（34）
6987

0965
（34）
6987

hamadami.ritsu
ko@sepia.plala.
or.jp

－ 濵田　律子 866-0803
八代市古麓町
288-2

0965
（34）
6987

0965
（34）
6987

hamadami.ritsuko
@sepia.plala.or.jp

☆

8 ＮＰＯ法人ネット八代 岡田　敏代 866-0824
八代市上日置町
2697-7

0965
（39）
7555

0965
（39）
7556

net_yatsushiro
@wit.ocn.ne.jp

http://www.geocitie
s.jp/npo_netyatsush
iro/

堀　恵美子 866-0831
八代市萩原町１
丁目1-1

0965
（39）
7555

0965
（39）
7556

net_yatsushiro@wi
t.ocn.ne.jp

○ ○ ○ ○

9 彦市フェスタ実行委員会 森山　学 866-0831
八代市萩原町１
丁目1-1

0965
（39）
7555

0965
（39）
7556

net_yatsushiro
@wit.ocn.ne.jp

http://www.geocitie
s.jp/npo_netyatsush
iro/

堀　恵美子 866-0831
八代市萩原町１
丁目1-1

0965
（39）
7555

0965
（39）
7556

net_yatsushiro@wi
t.ocn.ne.jp

○ ○ ○ ○

10 ＮＰＯ法人熊本県海難救助隊 永里　吉正 866-0885
八代市永碇町
926

0965
(33)
1201

0965
(33)
2263

dreamshironet
@yahoo.co.jp

－ 木村　博幸 869-4704
八代市千丁町古
閑出25-1

090
5940
6193

－
dreamshironet@ya
hoo.co.jp

○ ☆ ○ ○

11 八代山の会 谷川　弘 869-5136
八代市日奈久東
町203-2

0965
(38)
1300

0965
(38)
1300

jg6cvm@alpha.
ocn.ne.jp

－ 原岡　弘治 866-0861 －
090
2688
2441

0965
(31)
0758

dekopon@almond.
ocn.ne.jp

○ ○ ○

12 八代市ボランティア連絡協議会 橋口　尚正 866-0861

八代市本町１丁
目9-14
（社会福祉協議会
内）

0965
(62)
8228

0965
(62)
8227

－ － 橋口　尚正 866-0873
八代市横手町
1773-2

0965
(32)
4910

0965
(32)
4910

－ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

13 八樹会 櫻井　明美 866-0883
八代市末広町3-
3-1401

090
7152
1516

－ －
http://blog.livedoor.
jp/hachikikai/

山下　智子 866-0883
八代市末広町3-
3-1401

090
7152
1516

－ － ☆

14 麦島校区青少年育成会 坂田　智子 866-0053
八代市千反町2
丁目4-16

0965
31

7409

0965
31

7409

tomorin4027@t
opaz.ocn.ne.jp

－ 坂田　智子 866-0053
八代市千反町2
丁目4-16

0965
31

7409

0965
31

7409

tomorin4027@top
az.ocn.ne.jp

○ ○ ○ ○ ○ ○

15 日本舞踊八代「絆の会」 聖流　勢長 866-0877
八代市田中北町
16-7

0965
35

6128
－ － － 聖流　勢長 866-0877

八代市田中北町
16-7

0965
35

6128
－ － ☆

16 特定非営利活動法人とら太の会 山下　順子 866-0802
八代市妙見町
2377-3

0965
30

0701

0965
30

0702

torata@iwa.bbi
q.jp

http://www1.bbiq.jp
/torata/access.html

山下　順子 866-0802
八代市妙見町
2377-3

0965
30

6128

0965
30

0702
torata@iwa.bbiq.jp ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

17 河童共和国 田辺　達也 866-0893
八代市海士江町
2681-2

0965
32

5788

0965
33

5824
－ － 田辺　達也 866-0893

八代市海士江町
2681-2

0965
32

5788

0965
33

8524
－ ○ ○ ○

団体名№ 住所 ＴＥＬ代表者

活動分野　　　　※○は活動分野　　☆マークは主たる活動分野

その他
ＦＡＸ E-mail〒 ＦＡＸ E-mail ＨＰ 事務局 〒 住所 ＴＥＬ

mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
http://ganbarokai.com/
http://ganbarokai.com/
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:yukarin-m@mx32.tiki.ne.jp
mailto:thas@orange.ocn.ne.jp
mailto:thas@orange.ocn.ne.jp
http://www1.ocn.ne.jp/~niji-k/
http://www1.ocn.ne.jp/~niji-k/
mailto:ishii-k@pref.kumamoto.lg.jp
mailto:ishii-k@pref.kumamoto.lg.jp
mailto:ishii-k@pref.kumamoto.lg.jp
http://futamiumiyamanet.blog5.fc2.com/
http://futamiumiyamanet.blog5.fc2.com/
http://futamiumiyamanet.blog5.fc2.com/
mailto:kaki0626@mocha.ocn.ne.jp
mailto:kaki0626@mocha.ocn.ne.jp
mailto:npo.relation@gmail.com
mailto:npo.relation@gmail.com
http://nporelation.client.jp/
http://nporelation.client.jp/
mailto:npo.relation@gmail.com
mailto:npo.relation@gmail.com
mailto:hamadami.ritsuko@sepia.plala.or.jp
mailto:hamadami.ritsuko@sepia.plala.or.jp
mailto:hamadami.ritsuko@sepia.plala.or.jp
mailto:hamadami.ritsuko@sepia.plala.or.jp
mailto:hamadami.ritsuko@sepia.plala.or.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
http://www.geocities.jp/npo_netyatsushiro/
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:net_yatsushiro@wit.ocn.ne.jp
mailto:dreamshironet@yahoo.co.jp
mailto:dreamshironet@yahoo.co.jp
mailto:dreamshironet@yahoo.co.jp
mailto:dreamshironet@yahoo.co.jp
mailto:jg6cvm@alpha.ocn.ne.jp
mailto:jg6cvm@alpha.ocn.ne.jp
mailto:dekopon@almond.ocn.ne.jp
mailto:dekopon@almond.ocn.ne.jp
http://blog.livedoor.jp/hachikikai/
http://blog.livedoor.jp/hachikikai/
mailto:tomorin4027@topaz.ocn.ne.jp
mailto:tomorin4027@topaz.ocn.ne.jp
mailto:tomorin4027@topaz.ocn.ne.jp
mailto:tomorin4027@topaz.ocn.ne.jp
mailto:torata@iwa.bbiq.jp
mailto:torata@iwa.bbiq.jp
http://www1.bbiq.jp/torata/access.html
http://www1.bbiq.jp/torata/access.html
mailto:torata@iwa.bbiq.jp


18 やつしろ菜の花ファーム９８７ 岡　初義 869-4221
八代市鏡町宝出
57

0965
52

0965

0965
52

0965

aijyooka@moch
a.ocn.ne.jp

－ 岡　初義 869-4221
八代市鏡町宝出
57

0965
52

0965

0965
52

0965

aijyooka@mocha.o
cn.ne.jp

○ ○ ○ ○ ○

19 特定非営利活動法人地球国づくり推進会 久保　喜三郎 866-0814
八代市東片町
201番地1

0965
35

0017

0965
35

5108

tikyuukoku@mi
rror.ocn.ne.jp

http://www6.ocn.ne
.jp/~tikyuuk/

久保　博 866-0822
八代市福正元町
10-14

090
1876
8535

－ － ○ ○ ○ ○ ○

20 熊本県手話サークルわかぎ　八代グループ 中村　靖寛 866-0864
八代市塩屋町5-
22

0965
35

0420

0965
80

4034

yubimozi@mx3
6.tiki.ne.jp

－ 中村　靖寛 866-0864
八代市塩屋町5-
22

0965
35

0420

0965
80

4034

yubimozi@mx36.ti
ki.ne.jp

○ ○

21 八代市立博物館友の会 出水　晃 866-0863
八代市西松江城
町12-35

0965
34

5555

0965
33

9200
－ － 出水　晃 866-0863

八代市西松江城
町12-35

0965
34

5555

0965
33

9200
－ ☆

22 八代植物友の会 冨田　壽人 866-0072
八代市松崎町
602－3

0965
34

4093

0965
34

9404
－ － 永松　丈人 866-0072

八代市高下西町
1159

0965
34

9404

0965
34

9404
－ ○ ○ ○ ○

23 24時間テレビ八代ボランティア協力会 井口　洋二 869-4703
八代市千丁町新
牟田1502-1

090
4585
1991

－ － － 柴田　裕治 869-4703
八代市千丁町新
牟田1502-1

090
4585
1991

－ － ☆ ○ ○ ○ ○ ○ ○

24 ＮＰＯ法人ＷＥ 山下　博史 866-0802
八代市妙見町
2377-3

0965
33

0701

0965
33

0702
－

http://we-
yume.org/

山下　博史 866-0802
八代市妙見町
2377-3

0965
30

0701

0965
30

0702

we-
forbindelse@iwa.b

biq.jp
○ ○ ○ ○ ○

25 ＮＰＯエスエスピー 福原　健 869-6101
八代市坂本町西
部い2858

080
4194
7026

info.npo.ssp@g
mail.com

http://fields.canpan
.info/data/organizat
ions/154/154606/1
546069665/files/O

福原　健 869-6101
八代市坂本町西
部い2858

080
4194
7026

☆ ○ ○ ○ ○

26 八代妙見祭保存振興会 濵　大八郎 866-0861
八代市本町二丁
目4-18　宮崎商
店内

070
5813
8246

0965
33

4516

information@m
youken.com

http://www.myouke
n.com/

（事務取次）
文化振興課

866-8601
八代市松江城町
1-25

0965
33

4533

0965
33

4516
☆ ○ ○

27
ＮＰＯ熊本県和太鼓文化協会

（旧 ＮＰＯ八代和太鼓文化協会）
隅川　勝則 －

八代市興国町1-
5
秀岳館高等学校
内

－ － － － 前田　千秋 866-0881 －
070
5401
5800

－
miyabitaiko21@ya
hoo.co.jp

○ ○ ☆ ○ ○ ○ ○ ※H26.3.3名称
変更届

28 八代市音声訳ボランティア萌の会 吉岡　小夜子 866-0862

八代市松江城町
2-17　八代市総
合福祉センター
内

0965
34

7339
－ － －

※9:30~17:00

中村　千鶴
866-0862

八代市松江城町
2-17　八代市総
合福祉センター
内

0965
34

7339
－ － ☆ ○ ○ ○ ○ ○

29 クラシックの風　ＮＰＯ／Ｙｏｕクラブ 卯野木　稔 866-0863
八代市西松江城
町2-8　関口晴己
司法書士事務所内

0965
34

1516

0965
32

4851

homesekiguti@
yahoo.co.jp

－ 関口　晴己 866-0863
八代市西松江城
町2-8　関口晴己
司法書士事務所内

0965
34

1516

0965
32

4851

homesekiguti@yah
oo.co.jp

☆

30
八代市男女共同参画社会づくりネット
ワーク（八代みらいネット）

古閑　啓子 869-4703
八代市千丁町新
牟田1502-1 八代
市人権政策課

0965
30

1701

0965
46

1950

gender-
equal@city.yat
sushiro.lg.jp

－ 人権政策課 869-4703
八代市千丁町新
牟田1502-1 八代
市人権政策課

0965
30

1701

0965
46

1950

gender-
equal@city.yatsus
hiro.lg.jp

○ ○

31
特定非営利活動法人　人権ＮＰＯちな
もい

吉本　洋一 866-0824
八代市上日置町
字八幡1852-3

0965
31

0144

0965
31

0144
－ － 有馬　信一 866-0824 －

090
9793
8641

－
ysarima@mail.goo.

ne.jp
○ ○ ○ ☆ ○

32 八代少年少女合唱団 森　恭子 866-0861
八代市本町3丁
目6-6-804

090
8769
9510

0965
33

7007

ysgpoppo8246
@yahoo.co.jp

http://music.geociti
es.jp/ysg8246

森　恭子 866-0861
八代市本町3丁
目6-6-804

090
8769
9510

0965
33

7007

ysgpoppo8246@ya
hoo.co.jp

○ ○

33
NPO法人球磨川アドベンチャーズやつ
しろ

村上 光三郎 866-0885
八代市永碇町
939番地

080
1763
8626

0965
65

7000

kay_since2010
@yahoo.co.jp

白井　清美 866-0885
八代市永碇町
939番地

080
1763
8626

0965
65

7000

kay_since2010@ya
hoo.co.jp

○ ○ ○ ○ ○

34 やつしろ観光ガイド協会 中村　重之 866-0844
八代市旭中央通
3-11 TSビル（文
化振興課）

0965-
33-
4533

0965-
33-
4516

中村　重之 866-0073 八代市本野町2039
0965
34

9277

0965
34

9277
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ☆

観光客へ
のガイド

35 八代史談会 坂口　征喜 866-0815
八代市長田町
3014-1

0965
34

5035

0965
34

5035
坂口　征喜 866-0815 八代市長田町
3014-1

0965
34

5035

0965
34

5035
○ ○ ○

36 八代市食生活改善推進員協議会 白濵　豊子 866-0072
八代市高下西町
1726-5（八代市
保健センター内）

0965
33

4447

0965
33

4447

八代市保健
センター

866-0072
八代市高下西町
1726-5（八代市
保健センター内）

0965
33

4447

0965
33

4447
○ ○

mailto:aijyooka@mocha.ocn.ne.jp
mailto:aijyooka@mocha.ocn.ne.jp
mailto:aijyooka@mocha.ocn.ne.jp
mailto:aijyooka@mocha.ocn.ne.jp
mailto:tikyuukoku@mirror.ocn.ne.jp
mailto:tikyuukoku@mirror.ocn.ne.jp
http://www6.ocn.ne.jp/~tikyuuk/
http://www6.ocn.ne.jp/~tikyuuk/
mailto:yubimozi@mx36.tiki.ne.jp
mailto:yubimozi@mx36.tiki.ne.jp
mailto:yubimozi@mx36.tiki.ne.jp
mailto:yubimozi@mx36.tiki.ne.jp
http://we-yume.org/
http://we-yume.org/
mailto:we-forbindelse@iwa.bbiq.jp
mailto:we-forbindelse@iwa.bbiq.jp
mailto:we-forbindelse@iwa.bbiq.jp
mailto:info.npo.ssp@gmail.com
mailto:info.npo.ssp@gmail.com
http://fields.canpan.info/data/organizations/154/154606/1546069665/files/ONmJXMq5.pdf
http://fields.canpan.info/data/organizations/154/154606/1546069665/files/ONmJXMq5.pdf
http://fields.canpan.info/data/organizations/154/154606/1546069665/files/ONmJXMq5.pdf
http://fields.canpan.info/data/organizations/154/154606/1546069665/files/ONmJXMq5.pdf
mailto:information@myouken.com
mailto:information@myouken.com
http://www.myouken.com/
http://www.myouken.com/
mailto:miyabitaiko21@yahoo.co.jp
mailto:miyabitaiko21@yahoo.co.jp
mailto:homesekiguti@yahoo.co.jp
mailto:homesekiguti@yahoo.co.jp
mailto:homesekiguti@yahoo.co.jp
mailto:homesekiguti@yahoo.co.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:gender-equal@city.yatsushiro.lg.jp
mailto:ysarima@mail.goo.ne.jp
mailto:ysarima@mail.goo.ne.jp
mailto:ysgpoppo8246@yahoo.co.jp
mailto:ysgpoppo8246@yahoo.co.jp
http://music.geocities.jp/ysg8246
http://music.geocities.jp/ysg8246
mailto:ysgpoppo8246@yahoo.co.jp
mailto:ysgpoppo8246@yahoo.co.jp
mailto:kay_since2010@yahoo.co.jp
mailto:kay_since2010@yahoo.co.jp
mailto:kay_since2010@yahoo.co.jp
mailto:kay_since2010@yahoo.co.jp


37
特定非営利活動法人
　セールボートクルーズ

大橋　満良 866-0898
八代市古閑中町
1363番地の3

0965
32

8439

0965
32

8439
大橋　満良 866-0898

八代市古閑中町
1363番地の3

0965
32

8439

0965
32

8439
☆

38 NPO法人八代市体育協会 松永　松喜 866-0841
八代市緑町11-1
（八代市総合体
育館内）

0965
62

8130

0965
32

8819

taikyou8246@
vega.ocn.ne.jp

http://www.taikyou
8246.or.jp/index.ht
ml

松永　松喜 866-0841
八代市緑町11-1
（八代市総合体
育館内）

0965
62

8130

0965
32

8819
○ ○ ☆ ○ ○ ○ ○ ○ ○

39 NPO法人希望の森 鈴木　枝津子 866-0052
八代市麦島西町
14-6

0965
37

8177

0965
37

8178

kiboumori@yah
oo.co.jp

椎葉　力 866-0052
八代市麦島西町
14-6

0965
37

8177

0965
37

8178

kiboumori@yahoo.
co.jp

○ ○

mailto:taikyou8246@vega.ocn.ne.jp
mailto:taikyou8246@vega.ocn.ne.jp
http://www.taikyou8246.or.jp/index.html　
http://www.taikyou8246.or.jp/index.html　
http://www.taikyou8246.or.jp/index.html　
mailto:kiboumori@yahoo.co.jp
mailto:kiboumori@yahoo.co.jp
mailto:kiboumori@yahoo.co.jp　
mailto:kiboumori@yahoo.co.jp　

