■八代市市民活動登録団体一覧(平成29年8月9日現在)

																活動分野 ※Oは活動分野 ☆マークは主たる活動分野											野	,			
No.	団体名	代表者	₹	住所	TEL	FAX	E-mail	НР	事務局	₹	住所	TEL	FAX	E−mail	保健康福祉	社 会育推 進	まちが化ま	「文環境 では で で で で で で で で で で り で り で り で り で	災害救援	地域安全	人権 護和 推進	際男女力共同	子ども の健全 育成	情報化社 会	科学经技搬活	済動化 性機	業 カ 消費 の保 会	古 理 助 援	その他		
1	次世代のためにがんばろ会	松浦 ゆかり	866-0856	6 八代市通町6-43	0965 (32) 5081	0965 (32) 2528	yukarin- m@mx32.tiki.ne .ip	http://ganbarokai.c om	松浦 ゆかり	866-0856	八代市通町6-43	0965 (32) 5081	0965 (32) 2528	yukarin− m@mx32.tiki.ne.jp		0	0	> ☆					0	0				0			
2	地域日本語支援やつしろクラブ	内山 和代	866-0065	八代市豊原下町 4227-2	0965 (35) 4285	0965 (35) 4285	-	_	内山 和代	866-0065	八代市豊原下町 4227-2	0965 (35) 4285	0965 (35) 4285	-			0					0							国際交流、 ☆ 日本語支援		
3	八代エコキーパーズ	金﨑 眞一	-	-	-	1	-	-	松浦 ゆかり	866-0856	八代市通町6-43	0965 (32) 5081	0965 (32) 2528	yukarin− m@mx32.tiki.ne.jp				*													
4	八代難病友の会「虹の会」	橋永 高徳	869-4303	八代市東陽町河 俣3517	0965 (65) 2526	0965 (65) 2526	thas@orange.o cn.ne.jp	http://www1.ocn.ne _ip/~niji-k/	※平日8:30~17:00 石井 薫	866-8555	八代市西片町 1660	0965 (33) 3229	0965 (33) 6321	<u>ishii-</u> k@pref.kumamoto.l g.jp	☆						0					(0				
5	NPO法人二見わっしょいファーム	福森 崇文	869-5172	八代市二見本町 1247-2(A1)	-	-	-	http://futamiumiya manet.blog5.fc2.com	柿本 光明	866-0062	八代市豊原中町 2531-8	050 (3615) 0605	-	kaki0626@mocha. ocn.ne.jp			*						0		(o (0				
6	特定非営利活動法人 リレーション	久保山 拡	866-0834	八代市錦町16-4	0965 (32) 9776	0965 (32) 9776	npo.relation@g mail.com	http://nporelation.c lient.jp/	久保山 拡	866-0834	八代市錦町16-4	0965 (32) 9776	0965 (32) 9776	npo.relation@gmail .com	0	0					0		0			(0				
7	ネイチャーやつしろ	濵田 律子	866-0803	八代市古麓町 288-2	0965 (34) 6987	0965 (34) 6987	hamadami.ritsu ko@sepia.plala. or.jp	-	濵田 律子	866-0803	八代市古麓町 288-2	0965 (34) 6987	0965 (34) 6987	hamadami.ritsuko @sepia.plala.or.jp				*													
8	NPO法人ネット八代	岡田 敏代	866-0824	八代市上日置町 2697-7	0965 (39) 7555	0965 (39) 7556	net yatsushiro @wit.ocn.ne.jp	http://www.geocitie s.jp/npo netyatsush iro/	堀 恵美子	866-0831	八代市萩原町1 丁目1-1	0965 (39) 7555	0965 (39) 7556	net yatsushiro@wi t.ocn.ne.ip	0		0						0					0			
9	彦市フェスタ実行委員会	森山 学	866-0831	八代市萩原町1 丁目1-1	0965 (39) 7555	0965 (39) 7556	net yatsushiro @wit.ocn.ne.jp	http://www.geocitie s.jp/npo netyatsush iro/	堀 恵美子	866-0831	八代市萩原町1 丁目1-1	0965 (39) 7555	0965 (39) 7556	net yatsushiro@wi t.ocn.ne.jp		0	0						0								
10	NPO法人熊本県海難教助隊	永里 吉正	866-0885	八代市永碇町 926	0965 (33) 1201	0965 (33) 2263	dreamshironet @yahoo.co.jp	-	木村 博幸	869-4704	八代市千丁町古 閑出25-1	090 5940 6193	-	dreamshironet@ya hoo.co.jp				0	*	0			0								
11	八代山の会	谷川 弘	869-5136	八代市日奈久東 町203-2	0965 (38) 1300	0965 (38) 1300	jg6cvm@alpha. ocn.ne.jp	-	原岡 弘治	866-0861	-	090 2688 2441	0965 (31) 0758	dekopon@almond. ocn.ne.jp			(0					0								
12	八代市ボランティア連絡協議会	橋口 尚正	866-0861	八代市本町1丁 目9-14 (社会福祉協議会 内)	0965 (62) 8228	0965 (62) 8227	-	-	橋口 尚正	866-0873	八代市横手町 1773-2	0965 (32) 4910	0965 (32) 4910	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0			
13	八樹会	櫻井 明美	866-0883	八代市末広町3- 3-1401	090 7152 1516	ı	-	http://blog.livedoor. jp/hachikikai/	山下 智子	866-0883	八代市末広町3- 3-1401	090 7152 1516	-	-			7	,													
14	麦島校区青少年育成会	坂田 智子	866-0053	八代市千反町2 丁目4-16	0965 31 7409	0965 31 7409	tomorin4027@t opaz.ocn.ne.jp	-	坂田 智子	866-0053	八代市千反町2 丁目4-16	0965 31 7409	0965 31 7409	tomorin4027@top az.ocn.ne.jp		0	0		0				0		0						
15	日本舞踊八代「絆の会」	聖流 勢長	866-0877	, 八代市田中北町 16-7	0965 35 6128	_	I	-	聖流 勢長	866-0877	八代市田中北町 16-7	0965 35 6128	-	-			7	¥													
16	特定非営利活動法人とら太の会	山下 順子	866-0802	八代市妙見町 2377-3	0965 30 0701	0965 30 0702	torata@iwa.bbi g.ip	http://www1.bbiq.jp /torata/access.html	山下 順子	866-0802	八代市妙見町 2377-3	0965 30 6128	0965 30 0702	torata@iwa.bbiq.jp	0	0	0	0			0		0			C	0				
17	河童共和国	田辺 達也	866-0893	八代市海士江町 2681-2	0965 32 5788	0965 33 5824	-	-	田辺 達也	866-0893	八代市海士江町 2681-2	0965 32 5788	0965 33 8524	-			0	0													

18 やつしろ菜の花ファーム987	岡 初義	869-4221	八代市鏡町宝出	0965 52	0965 52	aijyooka@moch	_	岡 初義	869-4221	八代市鏡町宝出	0965 52	0965 52	aijyooka@mocha.o		0	0	0				0		0				
	1-1 123 436	000 122	57	0965	0965	a.ocn.ne.jp		1-3 123 436	000 1221	57	0965	0965	cn.ne.jp				0				J						
19 特定非営利活動法人地球国づくり推進会	久保 喜三郎	866-0814	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	0965 35 0017	0965 35 5108	tikyuukoku@mi rror.ocn.ne.jp	http://www6.ocn.ne .jp/~tikyuuk/	久保 博	866-0822	八代市福正元町 10-14	090 1876 8535	-	-	0			0	C	0						С	•	
20 熊本県手話サークルわかぎ 八代グループ	中村 靖寛	866-0864	1 八代市塩屋町5- 22	0965 35 0420	80	yubimozi@mx3 6.tiki.ne.jp	-	中村 靖寛	866-0864	八代市塩屋町5- 22	0965 35 0420	0965 80 4034	yubimozi@mx36.ti ki.ne.jp	0				C									
21 八代市立博物館友の会	出水 晃	866-0863	八代市西松江城 町12-35	0965 34 5555	0965 33 9200	-	-	出水 晃	866-0863	八代市西松江城 町12-35	0965 34 5555	0965 33 9200	-			☆											
22 八代植物友の会	冨田 壽人	866-0072	八代市松崎町 602-3	0965 34 4093	0965 34 9404	_	-	永松 丈人	866-0072	八代市高下西町 1159	0965 34 9404	0965 34 9404	-			С	0				0	0					
23 24時間テレビ八代ボランティア協力会	井口 洋二	869-4703	八代市千丁町新 牟田1502-1	090 4585 1991	-	-	-	柴田 裕治	869-4703	八代市千丁町新 牟田1502-1	090 4585 1991	-	-	*	0	0		C	0		0				С		
24 NPO法人WE	山下 博史	866-0802	2 2377-3	0965 33 0701	0965 33 0702	_	http://we- vume.org/	山下 博史	866-0802	八代市妙見町 2377-3	0965 30 0701	0965 30 0702	we- forbindelse@iwa.b biq.jp	0		0	0			0				0			
25 NPOエスエスピー	福原健	869-6101	八代市坂本町西 部い2858	080 4194 7026		info.npo.ssp@g mail.com	http://fields.canpan .info/data/organizat ions/154/154606/1 546069665/files/O	福原 健	869-6101	八代市坂本町西 部い2858	080 4194 7026					*	0	0			0		0				
26 八代妙見祭保存振興会	濵 大八郎	866-0861	八代市本町二丁 1 目4-18 宮崎商 店内	070 5813 8246	0965 33 4516	information@m youken.com	http://www.myouke n.com/	(事務取次) 文化振興課	866-8601	八代市松江城町 1-25	0965 33 4533	33				☆					0		0				
NPO熊本県和太鼓文化協会 27 (旧 NPO八代和太鼓文化協会)	隅川 勝則	-	八代市興国町1- 5 秀岳館高等学校 内	_	-	-	-	前田 千秋	866-0881	-	070 5401 5800	_	miyabitaiko21@ya hoo.co.jp		0	0 \$			0	0	0		0				※H26.3.3名称 変更届
28 八代市音声訳ボランティア萌の会	吉岡 小夜子	866-0862	八代市松江城町 2-17 八代市総 合福祉センター 内	0965 34 7339	-	-	-	※9:30~17:00 中村 千鶴	866-0862	八代市松江城町 2-17 八代市総 合福祉センター 内	0965 34 7339	-	-	☆		0 0)	C	0	0							
29 クラシックの風 NPO/Youクラブ	卯野木 稔	866-0863	八代市西松江城 町2-8 関口晴己 司法書士事務所内	0965 34 1516	0965 32 4851	homesekiguti@ yahoo.co.jp	-	関口 晴己	866-0863	八代市西松江城 町2-8 関口晴己 司法書士事務所内	0965 34 1516	0965 32 4851	homesekiguti@yah oo.co.jp			☆											
30 八代市男女共同参画社会づくりネットワーク(八代みらいネット)	古閑 啓子	869-4703	八代市千丁町新 4田1502-1 八代 市人権政策課	0965 30 1701	0965 46 1950	gender- equal@city.yat sushiro.lg.ip	ı	人権政策課	869-4703	八代市千丁町新 牟田1502-1 八代 市人権政策課	0965 30 1701	0965 46 1950	gender– equal@city.yatsus hiro.lg.ip							0					С		
31 特定非営利活動法人 人権NPO5な もい	吉本 洋一	866-0824	1 八代市上日置町 字八幡1852-3	0965 31 0144	31	-	-	有馬 信一	866-0824	-	090 9793 8641	_	ysarima@mail.goo. ne.jp	0		0	0	*	ť		0						
32 八代少年少女合唱団	森 恭子	866-0861	八代市本町3丁 目6-6-804	090 8769 9510		ysgpoppo8246 @yahoo.co.jp	http://music.geociti es.jp/ysg8246	森 恭子	866-0861	八代市本町3丁 目6-6-804	090 8769 9510	0965 33 7007	ysgpoppo8246@ya hoo.co.jp			С)				0						
NPO法人球磨川アドベンチャーズやつ しろ	村上 光三郎	866-0885	5 八代市永碇町 939番地	080 1763 8626	0965 65 7000	kay since2010 @yahoo.co.jp		白井 清美	866-0885	八代市永碇町 939番地	080 1763 8626	0965 65 7000	kay since2010@ya hoo.co.jp		0	0 0	0				0						
34 やつしろ観光ガイド協会	中村 重之	866-0844	八代市旭中央通 3-11 TSビル(文 化振興課)	0965- 33- 4533	0965- 33- 4516			中村 重之	866-0073	八代市本野町203	0965 34 9277	0965 34 9277			0	0 0	0		0		0	0	0		С	*	観光客へのガイド
35 八代史談会	坂口 征喜	866-0815	八代市長田町 3014-1	0965 34 5035	34			坂口 征喜	866-0815	八代市長田町8001	0965 34 5035	34			0	0 0											
36 八代市食生活改善推進員協議会	白濵 豊子	866-0072	八代市高下西町 1726-5(八代市 保健センター内)	0965 33 4447	0965 33 4447			八代市保健センター	866-0072	八代市高下西町 1726-5(八代市 保健センター内)	0965 33 4447	0965 33 4447		0							0						

3	特定非営利活動法人 セールボートクルーズ	大橋 満良	866-0898	八八円日内中町	0965 32 8439	32		大橋 満良	866-0898	八代市古閑中町 1363番地の3	0965 32 8439	0965 32 8439									*			
3	NPO法人八代市体育協会	松永 松喜	866-0841					松永 松喜	866-0841		62	0965 32 8819			0	0 7	A O	0	0	0	0	0		
3	NPO法人希望の森	鈴木 枝津子	866-0052				kiboumori@yah oo.co.jp	椎葉 力	866-0052			0965 37 8178	kiboumori@yahoo. co.jp	0							0			